ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ TỊNH BIÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Tịnh Biên, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận các xã, phường đạt chuẩn

phổ cập giáo dục và xóa mù chữ năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TỊNH BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 tháng

6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng

Chính phủ về Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục,

kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 01/TTr-PGDĐT

ngày 02 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các xã, phường trên địa bàn thị xã đạt chuẩn phổ cập giáo

dục và xóa mù chữ năm 2023, như sau:

1. Phường Tịnh Biên

- Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 2.

2. Phường Nhà Bàng

- Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 1;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 2.

3. Phường Chi Lăng

- Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 2.

2

4. Phường An Phú

- Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 2.

5. Phường Nhơn Hưng

- Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 2.

6. Phường Thới Sơn

- Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 2.

7. Phường Núi Voi

- Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 2.

8. Xã An Nông

- Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 2.

9. Xã Văn Giáo

- Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 2.

10. Xã Vĩnh Trung

- Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3;

3

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 2.

11. Xã Tân Lập

- Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 2.

12. Xã Tân Lợi

- Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 2.

13. Xã An Hảo

- Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 2;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 2.

14. Xã An Cư

- Đạt chuẩn xóa mù chữ mức độ 1;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3;

- Đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 2.

Điều 2. Ủy ban nhân dân các xã, phường có trách nhiệm duy trì và đẩy mạnh

công tác phổ cập giáo dục và xóa mù chữ của địa phương để không ngừng nâng cao

chất lượng và tỉ lệ phổ cập giáo dục các cấp học.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Chủ tịch UBND các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực UBND thị xã;

- BCĐ PCGD-XMC xã, phường;

- Lãnh đạo Văn phòng (LTK);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Văn Bá

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T09:42:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TỊNH BIÊN<tinhbien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T09:42:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TỊNH BIÊN<tinhbien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T09:42:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ TỊNH BIÊN<tinhbien@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!